东文明办〔2013〕4号

东台市精神文明建设委员会办公室
东台市文明城市长效管理办公室
关于印发《东台城市公共文明三字经》的通知
各镇党委，市经济开发区、沿海经济区、城东新区、西溪景区党工委，市直各党（工）委、党组（总支、支部），市各群众团体，省市直属驻东各单位：
为进一步深化文明城市创建，切实加强创建国家卫生城市和生态市建设的宣传教育，不断规范广大市民应知应会的日常公共行为，市文明办依据《全国文明城市公共文明指数测评体系》专门编写了《东台城市公共文明三字经》，其简明易记、通俗易懂、琅琅上口。现将有关事项通知如下：
一要强化宣传。充分利用画廊、板报、站牌等宣传阵地，将《东台城市公共文明三字经》在醒目处、要道口和公共场所进行放大外化，积极营造浓厚的宣传氛围。
二要强化教育。不失时机地发挥道德讲堂、市民学校、家长学校、职工政校的作用，组织公共行为养成教育。在会背诵的基础上，开展讲公德、评言行、议是非、树典型等系列活动。
三要强化实践。实行知与行的统一，是推行《东台城市公共文明三字经》的题中要义。各行各业、各层各级要按照文明城市的创建要求，积极开展公德实践活动，做到呵护城市公共卫生环境，遵守城市公共交通秩序，规范城市公共文明行为。各级文明行业、文明单位、文明社区要结合履行社会责任，开展志愿服务、参与城市创建，在教育引导员工、居民在恪守社会公德，树立文明形象上，积极发挥示范引领作用。
附：《东台城市公共文明三字经》
东台市精神文明建设委员会办公室
东台市文明城市长效管理办公室
2013年5月13日

　东台市精神文明建设委员会办公室　　　　   2013年5月13日印发
附件
东台城市公共文明三字经
卫生市　文明城　创建者　是我们
沿街店　包整洁　备容器　待收集
家禽畜　莫饲养　废弃物　勿乱放
倒垃圾　入箱池　除四害　齐动手
牛皮癣　群防治　出摊点　不占道
场馆所　禁吸烟　绿草坪　忌毁占
红灯停　绿灯行　守规则　保安宁
过马路　走标线　翻护栏　太危险
停车辆　须同向　让盲道　整齐放
出门外　讲友爱　见难帮　正义在
等候车　排好队　遇弱者　我让座
待宾朋　有礼貌　重品行　信誉高
三提倡　价值观　共践行　结硕果
尚公德　构和谐　文明花　遍地开
美东台　传四方　大发展　铸辉煌
　—     —
—     —